
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.07.2024  № 24 

 с. Сереброполь  

 

Об исполнении бюджета муниципального образования  

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края 

 за 1 полугодие 2024 года  

 

                  В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 

52 Устава муниципального образования Серебропольский сельсовет 

Табунского района Алтайского края, ст.18 решения  Серебропольского 

сельского Совета депутатов Табунского района Алтайского края от 

29.12.2021 г. № 24 «О бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Серебропольский сельсовет Табунского 

района Алтайского края», п о с т а н о в л я ю :  

 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовета Табунского района Алтайского 

края за 1 полугодие  2024 года (приложение). 

2.  Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Серебропольский сельсовета Табунского района Алтайского 

края за 1 полугодие 2024 года в постоянную комиссию по экономике, 

плану, бюджету и аграрным вопросам Серебропольского сельского Совета 

депутатов  и контрольно - счетному органу муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой 
 

 

 

    

Глава сельсовета        Т.Т.Цинко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                              постановлением администрации 

Серебропольского сельсовета 

 Табунского района 

   Алтайского края                          

                                                                              № 24   от 18.07.2024  года 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края 

за 1полугодие 2024 года  

 
Объем поступлений доходов  бюджета 

тыс.руб. 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

План на 

2024 год 

Испол. 

на 

01.07.24 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000 2473,0 1328,9 53,7 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 239 62,3 26,1 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
000 1 05 03000 01 0000 110 20,0 -1,5  

Налог на имущество 
000 1 06 01000 10 0000 110 149 24,3 16,3 

Земельный налог 000 1 06 06000 10 0000 110 664 181,8 27,4 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 120 1160,0 
841,7 

 
72,6 

Доходы от оказания платных 

услуг 
000 1 13 01000 00 0000 130  0 0 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
000 1 13 02000 00 0000 130 30,0 9,3 31 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
000 1 14 00000 00 0000 000    

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
000 1 16 00000 00 0000 140    

Инициативные платежи 
000 1 17 00000 00 0000 150 211,0 211,0  

1 2 3 4 5 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  
000 2 00 00000 00 0000 000 

10381,53

6 
4545,1 43,8 

Дотация от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
000 2 02 10000 00 0000 150 119,4 83,2 69,7 



Субсидии бюджетам 

муниципальным районам  от 

других бюджетов РФ 

000 2 02 20000 00 0000 150 1228,778   

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам  от 

других бюджетов РФ 
000 2 02 30000 00 0000 150 222,9 111,5 50 

Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 40000 00 0000 150 8318,458 4076,2 49 

Прочие безвозмездные 

поступления 
000 2 07 05000 10 0000 150  492,0 274,2 55,7 

Перечисления для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

оплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных 

начисленных  за излишне 

взысканные суммы 

000 2 08 05000 10 0000 150    

ВСЕГО ДОХОДОВ  12854,53

6 
5874,0 45,7 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края 

по разделам и подразделам классификации расходов  
 

тыс.руб. 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

(раздел, подраздел) 

План на 

2024 год 

Испол. 

на 

01.07.24 

% 

исполнен

ия 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 6753,2 3863,5 57,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 632 

 

349,2 

 

55,3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 481 286,7 57,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

0106 0,1 0 0 



финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Резервные фонды 0111 1,0 0 0 

1 2    

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 5639,1 3227,6 57,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 222,9 101,1 45,3 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 
0203 222,9 101,1 45,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 7,1 7,1 100 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0310 7,1 7,1 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3127,258 533,6 7,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 3002,258 408,6 13,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412 125,0 125,0 100 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 2009,278 366,2 18,2 

Благоустройство 
0503 

                

2009,278 
366,2 18,2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ  
0800 1577,4 1201,5 76,2 

Культура 0801 1567,4 1191,5 76 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0804 10 10 100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 35 12,1 34,6 

Пенсионное обеспечение 1001 0 0  

ВСЕГО РАСХОДОВ  13732,136 6085,1 44,3 

 

 

 

Источники  

финансирования дефицита местного бюджета 

 

тыс.руб 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

План на 

2024 год 

Испол. на 

01.07.24 

% 

ис

по

лн

ен

ия 
РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ 

БЮДЖЕТА (Дефицит - профицит +)  
-877,6 -211,1  



ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
877,6 211,1 0 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 01 030000 00 0000 000 0,00 0,0  

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств на счетах 

по учету средств бюджета 
000 01 050000 00 0000 000 877,6 211,1  

 

 

 

 
На   01 июля 2024 года 

    

Вид долгового обязательства 

Объем обязательств (руб.) 

муниципального 

образования 
поселений всего 

Бюджетные кредиты, привлеченные в 

местный бюджет от других бюджетов 

бюждетной системы Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

Кредиты, полученные муниципальными 

образованиями от кредитных организаций 
0,00 0,00 0,00 

Гарантии муниципального образования 

(муниципальные гарантии) 
0,00 0,00 0,00 

Ценные бумаги муниципального 

образования (муниципальные ценные 

бумаги) 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 


